

زیارت

عضو فراکسیون حج مجلس نهم: «برائت از مشرکین» از شروط اصلی ایران باشد



عضو فراکسیون حج مجلس نهم با اشاره به در جریان بودن مذاکرات هیات ایرانی با سعودی‌ها درباره برگزاری حج ۹۶ گفت: یکی از مهم‌ترین مسائل در حج بحث «برائت از مشرکین» است که باید جزو شروط اصلی ما قلمداد شود. به گزارش تسنیم، ناصر عاشوری درباره مذاکرات حج سال ۹۶ و لزوم تمکین طرف سعودی برای تأمین امنیت زائران کشورمان اظهار داشت: حج یکی از مناسک عبادی واجب برای مسلمانان محسوب می‌شود و ترک آن نیز جایز نیست مگر آنکه مانعی در میان باشد، بنابراین مذاکرات میان دو کشور در حال انجام است تا نتیجه‌های حاصل شود. وی به مشکلات سال‌های گذشته زائران ایرانی در مراسم حج اشاره کرد و یادآور شد: البته در سال‌های اخیر شاهد بودیم امنیت و عزت لازم از سوی سعودی‌ها برای حجاج ایرانی تأمین نشد و نمونه آن اتفاقاتی بود که در فاجعه منا به‌وقوع پیوست که جای تاسف و تأثر دارد. عاشوری تأکید کرد: نباید برای اینکه زائران ما به هر قیمتی به حج بروند، هیات مذاکره‌کننده کشورمان از پیشنهادهای خود عقب‌نشینی کند. وی افزود: زائران ما باید زمانی به حج عزیمت کنند که امنیت لازم برای آنها وجود داشته باشد و عزتمندی زائران کشورمان لحاظ شود. این عضو فراکسیون حج مجلس نهم با بیان اینکه مذاکرات جمهوری اسلامی ایران با مسوولان حج سعودی باید از موضع قدرت انجام بگیرد، اظهار کرد: باید شروطی همچون عزت، امنیت و سایر مسائل فرهنگی مورد اهتمام باشد؛ یکی از مهم‌ترین مسائل در حج بحث برائت از مشرکین است که باید جزو شروط اصلی ما قلمداد شود.

اعزام ۱۲۰ هزار زائر تا ۱۵ فروردین به عتبات



مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت با اشاره به استقبال گسترده علاقه‌مندان به زیارت عتبات عالیات در ایام نوروز گفت: ۲۴ اسفند تا ۱۵ فروردین بیش از ۱۲۰ هزار نفر به عتبات عالیات اعزام می‌شوند که نسبت به ایام دیگر سال ۹۵ رشد ۲/۵ برابری خواهد داشت. محسن نطفاتی درباره اعزام‌های نوروزی به عتبات عالیات و آخرین جزئیات آن به تسنیم اظهار داشت: قرعه‌کشی‌ها و ثبت‌نام‌ها پایان یافته و دور جدید اعزام‌های نوروزی عتبات از ۲۴ اسفندماه امسال تا ۱۵ فروردین‌ماه سال ۹۶ انجام می‌گیرد. وی ادامه داد: امسال برای اعزام‌های نوروزی به عتبات عالیات شاهد رشد ۲۰ درصدی هستیم و حتی نسبت به روزهای دیگر سال ۹۵ نیز ارتقای اعزام‌های زائران به عتبات عالیات انجام گرفته است. مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت تصریح کرد: در سفرهای پیش از ایام نوروز، روزانه ۵۰ تا ۶۰ کاروان زیارتی زیر نظر سازمان حج و زیارت به اعزام زائران مبادرت می‌کنند اما در ایام نوروز شاهد رشد ۲/۵ برابری این اعزام‌ها خواهیم بود و روزانه نزدیک به ۱۵۰ کاروان به عزیمت زائران می‌پردازند.

استان‌ها

۹ مصدوم در انفجار نیروگاه برق علی‌آباد

معاون مدیرکل بحران استان گلستان از وقوع انفجار در نیروگاه برق شهرستان علی‌آباد این استان خبر داد. حمیدرضا منتظری در این باره به ایسنا گفت: تعدادی از کارگران در حال عملیات سرویس‌کاری و جوشکاری خط گاز در نیروگاه برق شهرستان علی‌آباد بودند که ناگهان انفجاری در این بخش رخ داد. وی با بیان اینکه بلافاصله نیروهای آتش‌نشانی و عوامل امدادی به محل اعزام شدند، گفت: عملیات امدادرسانی اطفا‌ی حریق در این نیروگاه به پایان رسید. وی با بیان اینکه خسارت ناشی از این حادثه در دست بررسی است، گفت: البته به نظر نمی‌رسد خسارت زیادی به این مجموعه وارد شده باشد. معاون مدیرکل بحران استان گلستان درباره مصدومان این حادثه گفت: ۹ نفر در این حادثه دچار مصدومیت شدند که ۵ نفر به شکل سربرابی خدمات درمانی را دریافت کردند و ۴ تن دیگر به بیمارستان منتقل شدند.

همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا(س) تجمعات مردمی در نقاط گوناگون کشور برگزار شد

ایران سراسر فاطمی



پرداختند. سرفه‌های نذری فاطمی هم به عشق بانوی دو عالم گسترده شد و ارادت‌مندان به اهل بیت(ع) از سوگواران و عزاداران با توزیع آش و غذای نذری پذیرایی کردند.

■ **اجتماع بزرگ در کرمانشاه**

در سالروز شهادت دخت گرمای پیامبر اسلام، حضرت فاطمه زهرا(س)، اجتماع بزرگ عزاداران فاطمی در کرمانشاه برپا شد. در سالروز شهادت دخت گرمای پیامبر اسلام، حضرت فاطمه زهرا(س)، اجتماع بزرگ عزاداران فاطمی با توزیع آش و غذای نذری پذیرایی کردند.

در مراسم عزاداری پس از سخنرانی حجت‌الاسلام طالقانی، میزبان هیات‌های عزاداری شدند. هیات‌ها و دسته‌های عزاداری که امسال حضورشان در این «اجتماع» بزرگ عزاداران فاطمی» پررنگ‌تر بود با عبور از بازار اصلی همدان به ترتیب وارد مسجد جامع شهر شده و پس از بیان مصیبت آل‌الله(ع) مسجد جامع را ترک کردند تا فضا برای حضور دیگر دسته‌های عزاداری فراهم شود.

۱۰ صبح روز پنجشنبه دوازدهم اسفند ماه همزمان با سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) از میدان شوش تهران آغاز شد و عزاداران فاطمی تا محدوده تیردوقلو که به سمت مردم منطقه سیاهپوش شده بود، راهپیمایی و عزاداری کردند.

■ **عزاداری در سراسر کشور**

علاوه بر تهران مراسم عزاداری فاطمی در سراسر کشور برگزار شد که از آن جمله می‌توان به تجمع باشکوه عزاداران فاطمی در همدان اشاره کرد. در سالروز شهادت حضرت زهرا(س) همزمان با سراسر کشور تجمع عزاداران فاطمی در همدان برگزار شد. مراسم عزاداری با حضور هیات‌های سینه‌زنی و زنجیرزنی همدان برگزار شد. با وجود برودت هوا در دارالمؤمنین همدان هیات‌های عزادار فاطمی با راه انداختن دسته‌های عزاداری، در معابر عمومی شهر حرکت کرده و در اجتماع عزاداران فاطمی در مسجد جامع همدان شرکت کردند. مردم همدان در مسجد جامع شهر همدان با شرکت

مسجد جامع شهر شده و پس از بیان مصیبت آل‌الله(ع) مسجد جامع را ترک کردند تا فضا برای حضور دیگر دسته‌های عزاداری فراهم شود. علاوه بر این آیین سوگواری شهادت حضرت زهرا(س) با قرأت زیارتنامه حضرت زهرا(س) در جوار شهدای ناین برگزار شد. دوستان اهل بیت عصمت و طهارت در روز شهادت دخت نبی مکرم اسلام(ص) با نوحه‌سرای، زنجیرزنی و سینه‌زنی در سوگ شهادت آن حضرت اشک ماتم ریختند. عزاداران در ناین، انارک، باقران و محمدیه در روز شهادت یگانه دخت نبی اکرم(ص) با حضور کنگاور، صومعه‌سرا، درگز، قم، دلجان، لاهیجان و لرستان هم در سوگ حضرت فاطمه زهرا(س) به عزاداری پرداختند.

■ **اجتماع فاطمی در ۴۰ مسجد**

علاوه بر این با همکاری ۴۰ مسجد و هیات در محله شوش تهران اجتماع بزرگ فاطمی برگزار شد. اجتماع بزرگ فاطمی جنوب تهران امسال نیز در سالروز شهادت دخت گرمای رسول مکرم اسلام برپا شد این مراسم به شکل خودجوش و مردمی و مستقل از کمک‌های داوطلبانه سازمان‌ها و نهادهای دولتی بود اما نهادهای امدادی و انتظامی برای برگزاری آن کمک‌رسانی کردند.

■ **مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد**

پرونده پرداخت متمرکز حقوق بازنشستگان از سال گذشته، عیدی مستمری‌بگیران به نحوی پرداخت می‌شود تا آن دسته از مستمری‌بگیرانی که حقوق خود را در اواخر ماه دریافت می‌کنند، زودتر به حساب‌شان واریز شود. نوریخس گفت: جزئیات دقیق و تاریخ پرداخت عیدی به مستمری‌بگیران روز شنبه از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی تأمین اجتماعی منتشر می‌شود. مدیرعامل همچنین تأمین اجتماعی همچنین از تصویب بودجه سال ۹۶ این سازمان خبر داد و گفت: بودجه ۸۸ هزار میلیارد و ۴۴۱ میلیون تومانی سال آینده تأمین اجتماعی به تصویب هیأت مدیره این سازمان رسیده است.

بیش‌جامعه

رئیس کمیته امداد: رفاه‌طلبی برخی مسوولان بر شدت فقر افزود!

رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) گفت: باید با کارهایی همچون شفاف‌سازی اقدامات و ارائه خدمات سریع، روز به روز اعتماد مردم را افزایش دهیم. امسال نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد درآمد مردمی کمیته امداد اضافه شد و این نشان از افزایش اعتماد مردم می‌دهد. به گزارش فارس، پرویز فتح، رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران با بیان این مطلب گفت: فشار و تحریم استکبار، تورم و سیاست‌های غلط در طول سال‌های گذشته سبب شد به‌رغم همه توفیقات سخت فقر در کشور گسترش یابد و مسائلی همچون زندانی شدن سرپرست‌خانوار، تکدی‌گری، ابتلا به بیماری‌های صعب‌العلاج و رفاه‌طلبی برخی مسوولان بر شدت فقر افزود. فتح گفت: هم‌اکنون ۵ میلیون نفر تحت پوشش کمیته امداد هستند و علاوه بر این بهزیستی و خیریه‌ها به صورت جداگانه نیز فعالیت می‌کنند که این آمار زینده نظام جمهوری اسلامی نیست. هم‌اکنون یک میلیون زن سرپرست خانوار، ۱/۵ میلیون نفر سالمند، ۲۰۰ هزار نفر یتیم، ۲۰ هزار نفر بیمار صعب‌العلاج، ۳۳۰ هزار دانش‌آموز ۲۲ هزار دانشجو تحت پوشش کمیته امداد هستند. وی گفت: اگرچه نظام در ۳۸ سال گذشته خدمات شایانی را از نظر کمی و کیفی به دورترین نقاط کشور ارائه داده اما مجموعه خدمات ناکافی است، باید ریشه تولید فقر را شناسایی کرد.

ثبت‌نام آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی



ثبت‌نام آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی برای سال تحصیلی ۹۷-۱۳۹۶، امروز آغاز می‌شود. به گزارش ایسنا، ثبت‌نام داوطلبان آزمون از روز شنبه ۱۴ اسفند (امروز) شروع می‌شود و تا روز شنبه ۱۹ فروردین ماه ۱۳۹۶ ادامه خواهد داشت و از طریق سایت - raneidur قابل انجام است. آزمون ورودی دبیرستان‌های نمونه دولتی دوره‌های اول و دوم متوسطه و هنرستان‌های نمونه دولتی راس ساعت ۹ صبح روز جمعه ۹ تیرماه سال (نخستین جمعه بعد از ماه مبارک رمضان) در سراسر کشور به صورت همزمان برگزار خواهد شد. برخی ضوابط و شرایط ثبت‌نام داوطلبان بر اساس دستورالعمل ثبت‌نام داوطلبان آزمون ورودی دبیرستان‌های نمونه دولتی به این شرح است: داشتن تابعیت ایرانی (ثبت‌نام اتباع غیرایرانی تابع بخشنامه تیرماه ۱۳۹۵ مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور است همچنین ملاک ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه ششم ابتدایی در آزمون ورودی دبیرستان‌های نمونه دولتی دوره اول متوسطه کسب مقیاس «خیلی خوب» در تمام دروس یا مقیاس «خوب» در یک درس و «خیلی خوب» در سایر دروس در نوبت اول در سال تحصیلی ۹۶-۱۳۹۵ است. گفتنی است، جزئیات کامل ضوابط ثبت‌نام در خبرگزاری‌های رسمی منتشر شده است.

هوشناسی پیش‌بینی کرد گردوخاک در غرب کشور



سازمان هواشناسی پیش‌بینی کرد با ورود سامانه بارشی به ایران، آسمان کشور در اغلب نقاط بارانی باشد. به گزارش مهر، با ورود سامانه بارشی به کشور، در بخش‌هایی از شمال غرب، غرب و جنوب غرب شاهد رگبار باران، گاهی رعدوبرق و وزش باد و در مناطق سردسیر و کوهستانی بارش برف خواهیم بود. فعالیت سامانه بارشی در برخی نقاط شمال غرب، سواحل غربی و مرکزی خزر، دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی و دامنه‌های زاگرس مرکزی تلاطم خواهد داشت. امروز با تقویت سامانه بارشی، در شمال غرب، دامنه‌های زاگرس مرکزی، دامنه‌های شمالی و جنوبی البرز مرکزی، رگبار باران، گاهی رعدوبرق، وزش باد و نقاط سردسیر بارش برف خواهد داد. همچنین به سبب افزایش سرعت وزش باد روی عراق، پدیده گردوخاک در برخی نقاط غرب و جنوب غرب پیش‌بینی می‌شود.

پلیس فتا هشدار داد ارائه اینترنت رایگان ترند سارقان سایبری

گروه اجتماعی: سرپرست معاونت تشخیص و پیشگیری پلیس فتا برای در امان ماندن از سرقت‌های اینترنتی، همزمان با تعطیلات نوروزی و افزایش خریدهای اینترنتی توصیه‌هایی را به شهروندان ارائه کرد. سرهنگ علیرضا آذرخش گفت: نوروز بسیاری از مسافران هنگام سفر از اینترنت رایگان هتل‌ها در مراکز تفریحی استفاده می‌کنند؛ موضوعی است که اگرچه در نگاه اول نشان‌دهنده خدمات خوب است اما در این میان عده‌ای سودجو براحتی با استفاده از وای‌فای رایگان دست به سرقت اطلاعات مسافران می‌زنند. وی با هشدار به مسافران نوروزی درباره

جزئیات دستگیری سارقان خودروی حمل پول



بررسی‌های پلیسی نشان می‌داد متهمان بعد از انجام این سرقت به صورت گروه‌های ۲ نفره به شهرهای شمالی، جنوبی، مرکزی و شمال‌شرقی کشور متواری شده بودند، افزود: از این رو کارآگاهان پلیسی آگاهی با انجام عملیات اطلاعاتی موفق شدند رد ۲ نفر از متهمان را که متأسفانه کارمند بخش حراست بانک بوده و در جریان این سرقت دست داشتند، زده و با گذشت یک هفته از زمان سرقت همه اعضای این باند سرقت مسلحانه را در اقصی نقاط کشور دستگیر و به اداره آگاهی تهران بزرگ منتقل کنند. ساجدی‌نیا افزود: در عملیات دستگیری متهمان که در محدوده یکی از شهرهای استان گیلان به وقوع پیوست، مأموران مجبور به شلیک و تیراندازی شدند که در این تیراندازی‌ها ۲ نفر زخمی شدند که در حال حاضر در بیمارستان بستری هستند. ساجدی‌نیا در پاسخ به پرسشی درباره عضویت یک خانم در این باند سرقت مسلحانه گفت: یک خانم که همسر یکی از اعضای باند است زخمی شد اما هنوز مدارک و مستندات درباره دخالت وی در جریان این سرقت به دست نیامده است و امیدواریم در جریان بازجویی‌های فنی و پلیسی نسبت و دخالت این خانم مشخص شود. وی گفت: از مجموع ۹۰۰ میلیون تومان پولی که در جریان این نقشه به سرقت رفته بود، بخشی خرج شده که سارقان ادعا می‌کنند برای خرید ملک و خودروی سواری شاسی‌بلند از آن استفاده کرده‌اند و مأموران ۵۵۰ میلیون تومان وجه نقد را از محل اختفای متهمان به دست آوردند. ساجدی‌نیا با بیان اینکه مسوولان بانک باید نسبت به رعایت نکات ایمنی در زمان حمل